
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

622 -25-37 9 3 -t -2 -t I C t 67 5

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdren anel

dhe

Dauti Komerc SH.P.K., GErlicE, Ferizaj, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne an€n tjet€r, jane pajtuar te lidhin nje
kontrate publike per furnizim me:

Furnizimi me pako ushqimore dhe hixhenike p6r familjet skamnor nga radhat e komuniteteve minoritar€ nE

Komunin e Prizrenit numdr identifi kues: 622-25-3793-l-2-l

Neni I l.tnda

| .1 Ldnda e kontrate publike komizE esht€ te krijoj kushtet, duke pErfshird gmimet dhe rregullat e implemenrimit
p€r dor€zimin e mallrave n€ vijim:

Furnizimi me pako ushqimor€ dhe hixhenike pir familjet skamnor oga radhat e komuniteteve mitroritard nE

KomunEn e Prizrenit

Grupi

I Furnizimi me pako ushqimore dhe hixhenike pEr familjet skamnor nga radhat e

komuniteteve minoritar6 nd Komun€o e Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qC Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraldues i p€rfshire ne kete kontrate, tenton te blej€ artikuj nE baze tc
k€saj kontrate publike komizd, duhet qe t€ dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per
furnizim me sasitd e tlre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te p€rcakuara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Konhakues i p€rmendur ne Neninl.t eshte 0ane) i/te detyruar tE p€rdort in kete marr€veshje komiz€ sa here qe te
prokurojne mall€rate pgrmendura nE I .1. .

1.4 Kontrata hlne ne fuqi me 18. 07. 2025 dhe pdrfundon nd daten l'1.07.2025.

Kushtet e ddrgesds

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete

Kontraktues.
dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dor6zimit td fumizimit do te jete [Komura e Prizrenit,

2.3 Inkotermi I zbatueshEm do t€jete DDPI (Dergesat e Detyr€s te Paguara).

Neni 3Origiina

3.1 Fumizuesi duher te dorezojd nj€ certifikatd te origiines sE fumizimeve, me se voni at€herg kur e kerkon
pranimin e perkohshdm t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tE kete si rezultat nd€rprerjen e

kontrates

lTOOf Oergesat e Oetyres te Paguara Incoterms 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregtise

:

Neni 2



\cni 'lCmimi

4.1 qmimet nj€si tE fumizimeve jan€ paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi

Vlera totale indikative e kontrates esht€ 35,865.00 € (tridhjet€ e pes mij6 e tetqind e giasht6dhjetE e pes euro)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative esht€ +, - 30 % e vler€s sE pdrgiithshme td kontrates.

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 4.1 mE siper duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka boxh
Fumizuesit sipas kontrates publike komize.

1.\ [shdno njeren]

4.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e P€rgiithshme dhey'ose t€ Veganta te Kontrates

Neai 5Rerdi i pGrparosisG s0 dokumetrteve tE kontratEs

5.1 Kontrata perb6het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e V€9anta t€ Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme tE Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshirE Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista € qmimeve);

(0 Urdh6r blerja;

(g) [sheno gdo dispozite ieer tc dosjes se kndetitf.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne ra$e te
paqartesise ose divergiencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparEsise ne tc cilinjand dhen€ mE sip€r.

Ncni 6 Komunikimel

6.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kand te bejnd me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Ndse personi q€ dergon komunikaten kerkon vErtetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thote kEtE nE komunikaten e

tij. Sa here qE ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, dtsrguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranimit te komunikates sd tij. Ne te giitha nstet, d€rguesi duhet t'i mare te giitha masat e nevojshme pdr td

siguruar pranimin e komunikimit te lij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

ndse specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, p6lqim, miratim, certifikatd apo vendim do t€ jetE n€ forme te
shkruar dhe ialEt "njoftoj", "vdrtetoje", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen n€ perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, cenifikatE ose vendimi i till6 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa a6ye.

6.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur nE gjuhet

njd origjinal p& Fumizuesin.
I in ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

2

18 Glrh" do te pte guha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit ta Doganave te Bashkesis6 Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombetare td cilat i ka nenshkruar vendi ne tale.

lQmimet per njesi jane fikse dhe nuk do ti ndnshtoohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete konbate

korniz€] ose



POr Autoritetin Kontraktues

Pdr Furnizuesin

Emri: Isa C)snrankaj

Zyfta2yleCtes i prokurimitPozita:

\insh krimi:

.{-

I

Data:

Vula:

"l

o

Iirtan KadriEmri:

MenaxherPozita:

NEnshkrimi:

'/- 4i,(t
Data:

/7 t*l"ts-

6il,'l'\
V ula:

3



KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e

te Kontratds
Pergjithshme AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

I Nr.

Nenit

Plani
dinamik
realizim it

i

Furnizimet do td pErfundojnE brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nA fuqi te kontrat6s

Mbikqyrja

dhe
inspektim i

Mbikqyrds i dreitpardrejt imenaxherit tE kontral6s do te
jet6 Oerya Kala Udheheqese e ZKKK

Menagjer i projektit: Spasa Andrijevic zyrtar n6
ZKKK

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
9.1

Sigurimi
10.1

lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimlt

I N/A

Tatimet dhe

marrevesh.,et

doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe
13.1

N/A

Cilesia

furnizimeve
e Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
19.2

lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

KUSHTET E VECANTA

622 -25-37 93 -t -2 - I I C I 67 5

Pershkrimi

nenit

2.'l

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10'% vler€s se kontratds
me vlefshm€ri prej 

-13 
muaj

11

18.2



testimi perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr furnizimet

e dorezuara vet6m ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme te l6shuar nqa autoriteti kontraktues.

Dordzimi
21 3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri no pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet td paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Ddrgesa:

Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdhdr

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te

Auloritetit kontraktues (e hane - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e
24.1 [sheno peiudhen e garancionit]

N/A

Sherbimet pas

shities

25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i Bjne te giitha perpjekjet per G zgjidhur ne men)'re

miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tvre. Sapo te

shfaqet ndonje mosman€veshje, Palet do ta lajmerojne njera tjefen me shkrim tEr
pozit€n e t,,re ne mosmarreveshje dhe p€r rdonjd zgiidhje qe ata konsiderojnd se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme. palel do td takohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda 15 ditgsh pas kerkeses. Periudha maksimale qg jepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do td jete 30 dit€ nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja per te

arritur zgiidhje miqesore ddshton ose nese Pala deshton te pgrgiigjet me koh€ ndaj

kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene t€ lira 1e vazhdojnd ne fazen e

ardhshme te procedures se zgjidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmgruar tjeten.

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqdsore

32.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgjidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgiidhj€ te mosmaneveshjes, secila pale mund te k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kllldo qe palet pajtohen vendim aftitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimil te kontrat€s palet duhet te vendosin pgr menyren e zgjidhjes

se mosmandveshjes. giykara apo arbirrimi.

llJ
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SIGALH

SIGURISA E EKZEKUTIMIT

Perr Kuvendi Komunal i PrizreniL
(nc vazhdim: "autoriteti kootraktues")'

NE em€r tC; Dauti Komerc Sh.P.K
(ne vazhdim "Kontft*rori")

Titulli i aktivitetit re prokurimit: Furnizimi Ee pako rshqimore dhe hixherike pdr familjct skamnor nga

radhat e komuoiteaeve minoritar€ n€ Komun6n e Prizrenit

Numri i Prokurimil: 622-25-3193-l-2-l

Kjo siguri vlen nga d ata 11.07.2025 deri me: 24'08'2026

Garancion me k6rkes6 te Pare

DERlsAkontraktoriilartcekur,kandermaneveprimetpErtedorezualnjesiguritEekzekutimitdukeiureferual
;;;;;ti;;;;;ia, ;e numer tE prokurimit te hrtcekur E d&suar nsa Autoriteti Kontraktuesi

DHENGASEkontraktoriobligohettedepozilojesigurinEneshumEnesaktesualsipasDosjess€tendetnerast

!e Kontraktori deshton te permbush obligimet sipas man€veshjcs;

DHE NCASE ne jemi pajtuar t'i japim Kontraktorit kgte siguri:

NE te ooshE ngnshkruadl me ketE konfirmojme se jcmi garantucs dhe pr€rglegiEs parajush. pa asnje kusht shtes€

"ilH#;;;r" *tni!' a"a ,[ 
";dtotal 

prej: issz'oo e (ae mije e pesqind e retdhjet e shtatc euro.) ne

#:lr^i;ffiffi;-f":;;;eutoa,",ii ronr.a.u,o, si siguri qe blerei do r*mbush re siitha obli*imet

f.oniJura" sipr" marrgveshjes, ne rast qe bler€si deshton d permbush€ obligimet e tij'

Ne zotohemi te ju paguajme, shumen e percaktuar lSa 
Altolilfti. KglTaktYesl,deri ne maksimumin e limitit te

cekur me larte, qe me kerkesah tuaj tg pare me shkim De E cilen Ju deklaronenl:

a) qe bazuar ne giykimin tuaj, Kontrakt'ori ka d€shtuar te flermbush obligimct kontraktuale sipas

manEveshj es.

b) #r shumen qe baiarar ne giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kerkon tc ekzekutohet nga mos

permbushja e obligimeYe kontsakhnale

Pagesa ne shumen e limituar prej: 35E7'00 € siq eshte ta(cekur' do te-bEhel pa asnje kundershtim as ankese' sa

mJshoeir€ qe dshtE e mundurpas reglistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin'e pranimit"'
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l/ih historisuksesi

Yeas story of succes

AUTORIZIM

Autorizohen:

l. Mentor Qeli, i lindur md 14.09.1999 ne Ferizaj, me vendbanim ne Rakaj, Ferizaj, dhe numer
personal 1242295907, e l0shuar nga Ministria e Puneve te Brendshme e Kosov6s, i cili eshte i
pundsuar prand kompanisd "Dauti Komerc SH.P.K." ne poziten Implementues i renderit nd
Ankande Publike,

2. Kenan Berisha, i lindur me 24.08.1989 n6 Dubrav€, Kaganik, me vendbanim te njejte dhe
numdr personal 1175519706, e l€shuar nga Ministria e Pundve t6 Brendshme e Kosovds, n€
pozit€n Implementues i Tenderit nd Ankande Publike.

Ky autorizim Vlen€ deri me 31.12.2025.

Ferizaj

Dauti Ko

I(C IJ E

0istnlona

qd t€ p€rfaqdsoj€ kompanin€ n€:

. Aplikimin dhe rregullimin e dokumentacionit t6 nevojsh€m p0r tender€.

. N€nshkrimin e kontratave dhe parashtimin e kerkesave apo ankesave pran€ institucioneve
perkatese.


